Et insuper præfato, &c. Ista clausula ponitur dumtaxat, quando scribitur ordinario: sed quando scribitur aliis, tunc ponitur ut in textu infra, vbi est totus tenor gratiæ expectatiuæ. & tunc subiungitur quod si sign omnes, &c.

Attento, clausula ponitur, quando resignatio, vel cessio fit in manibus Papæ.

Quando in clausula permutandi, dispensatur, quod aliud dissimile recipere possit, &c. ponitur etiam ista clausula, quod conuentuale, vel claustrale, ut præfertur, non fit, ut in textu.

Non obstant. Bonifa. ponitur propter translationem alias non, quod nota.

Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, non ponitur quando est expectatiua ad vnum beneficium, nisi ille cui conceditur intulatur de alio beneficio.

Non obstant. Statutis de Eccl. ponitur quando est in cathedrali vel collegiata, & non ponitur se. re. Boni. &c. & aliis Apostolicis constitutionibus, quod ponitur in execrabili. Si vero non est in cathedrali aut collegiata, & habet obstantia aut absolutiorem, ponitur. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & aliis contrariis quibuscumque, si vero non habet obstantia aut absolutiorem, ponitur, non obstante si aliqui super provisionibus sibi faciendis, &c.

Volumus autem, quod idem presbyter quam primum vigore presentium aliquod beneficium fuerit pacifice assecutus, dictam Ecclesiam, quam, ut præfertur obtinet, & quam ex nunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur, quod si sit presentes literas, &c. quando autem litigat, ut in aliis, de gratia, consuevit ponitur.

Sepultura nedum est de iure Canonico, sed diuino, &c. facti can. de sepulch. Et vide de 17. quest. 2. per Ioan. Et nota quod Adam fuit sepultus in ciuitate Abraham. *ad. ian. & quest. cap. vna queque.*

Obligatio contra ius non valet. c. si de pac. c. placet. de fin. l. si non forent. ff. de condi. indeb.

Merita semper præcedunt defectus, Quando est ætatis 14. annorum, vel circa, non dicitur: Et insuper tecum, sed ponitur, duxerimus concedendas. Nos enim tam illis, quam presentes, & quo ad beneficium cum cura huiusmodi quam primò ad illud obtinendum legitime fueris at-

tis, effectum sortiri volumus, quacunque constitutione Apostolica contraria non obstante, nec ponitur, prouiso.

Notabilia super pensionibus.

NOta, quod in pensionibus, & commendis qui non examinatur, nec datur forma, dignum quia examen, & forma dignum, &c. habent locum quando beneficium confertur in titulum.

Literæ reservationis, vel assignationis, & mota proprio cuiusvis pensionis annue super aliquo beneficii fructibus, expediti non possunt, nisi de consensu illius, qui distans pensionem soluere habebit. *Nicolaus 5. c. 2. c. 38.*

Si illi quibus ratione senii, vel impotentia corporali assignatur pensio super beneficiis curatis, seu dignitatibus, sunt inhabiles ad similia beneficia: nisi tempore assignationis huiusmodi ius habuerint in illis, & si receperint, & per mensam alia beneficia obtinuerint, cessat pensio: *vt habetur in extra. Ni. 5. que incipit, Ad futuram rei memoriam. Et de cessabilis.*

No valet pactum, vel conventio inter Abbatem & institutos Priores ante vel post constitutionem de pensionibus vel alio onere temporali, vel perpetuo prioratu imposito, vel imponendo: *vt in extra. in intelligitur Alex. 4.*

Pensio immoderata respectu aliorum reddituum Ecclesie, vel quæ ex post facto inciperit multum grauare, potest reduci ad debitam moderationem: *vt per nota in c. preterea de iure patris factum not. in c. 1. de consuet.*

Episcopus, cum consensu capituli sui potest imponere pensionem Ecclesie ab undati soluenda ad sustentationem virorum religiosorum: *vt in c. Pastoralis de his que fiunt a prelat. Et sic habet casum, quod non solum Papa, sed etiam Episcopus, potest imponere pensionem Ecclesie. Et intelligitur, quando de tracta pensione potest rector Ecclesie congrue vivere, alias autem non debet cooperiri vni altari vt discoperiatur aliud, vt in c. c. in dudu. de prob. Et vide Ni. in d. c. Pastoralis. Et in c. extirpanda. in si. de pre. vbi boni tex. Religioso licite constituitur aliqua pensio seu prouiso, non vt ea habeat vt propria, & sic possit ea dare, vel in testamento relinquere: sed habebit vt dispensator,*

vel in administratione, & poterit illa Abbas ad libitum auferre, nisi haberet ex confirmatione Papæ, quia tunc per Abbatem non posset illa priuari. *Ista dicit Nico. per illu. tex. in c. nisi essent. de pre. No. 21. Et dicit in c. exposuisti. de pre. quod si portio vel pensio duntaxat statuitur Canonico ex redditibus capelle, tunc presbyter institutus in capella est prelatus capelle, & habet curam animarum. Sed si capella annectitur prebende, tunc presbyter illi constituendus, habetur loco prelati domini. vide dom. Lendulph. in Cle. 1. de offic. vicar. & Io. de Lignano post eum concludit, quod si certa portio datur Canonico, tunc veditatio rerum, & iurium capelle, & cura pertinet ad presbyterum. Si vero certa portio pertinet presbytero, tunc veditatio rerum & iurium capelle pertinet ad Canonicum, & cura, habitus, sed actus pertinet ad presbyterum. Et loquitur quando ecclesia est annexa prebende, nam vbi non est annexio, sed solum statuitur pensio, tunc nihil habet agere Canonicus in capella. Ita dicit Nico. dicit. c. exposuisti. Et circa materiam pensionum, vide quæ habentur super char. 52. & 53.*